
 

Jaguaribe, 08 de setembro de 2014 Edição Nº: 1856 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura 

e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato 

Nº 03.06.01/2014-06, resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.032. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, 

FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A):COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. VALOR GLOBAL: R$ 

830,58 (oitocentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos). Jaguaribe-Ce, 08 de 

Setembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

03.06.01/2014-07, resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, 

ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS 

DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A):COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 139,59 (cento e trinta 

e nove reais e cinquenta e nove centavos). Jaguaribe-Ce, 08 de Setembro de 2014. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-08, 

resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.024. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E 

HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A):COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. VALOR GLOBAL: R$ 3.199,23 

(três mil cento e noventa e nove reais e vinte e três centavos). Jaguaribe-Ce, 08 de 

Setembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAUDE do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-09, resultante do 

Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.301.0013.2.044 (ATENÇÃO BASICA); 0801.10.301.0014.2.045 (HOSPITAL). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-

MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS 

DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2014. CONTRATADO(A):COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. VALOR GLOBAL: R$ 4.866,22 

(Quatro mil oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e dois centavos). Jaguaribe-Ce, 08 

de Setembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do 

Contrato Nº 03.06.01/2014-10, resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0018.2.060 

(IGD-SUAS). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, 

FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A):COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 479,84 

(Quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Jaguaribe-Ce, 08 de 

Setembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E 

CULTURA do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

03.06.01/2014-11, resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E CULTURA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.064 (SEJUC). ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, 

ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS 

DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A):COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. VALOR GLOBAL: R$ 1.042,50 

(Mil quarenta e dois reais e cinquenta centavos). Jaguaribe-Ce, 08 de Setembro de 2014. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-12, resultante do 

Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.122.0002.2.011 (SEDUC); 0507.13.361.0008.2.014 (ENSINO 

FUNDAMENTAL); 0507.12.365.0010.2.02 2 (ENSINO INFANTIL). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, 

ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS 

DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A):COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 4.375,17 

(Quatro mil trezentos e setenta e cinco reais e dezessete centavos). Jaguaribe-Ce, 08 de 

Setembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 083 DE 08 DE SETEMBRO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Maria 

Naires Alves Miranda, Professor PEB-II, Matrículas nº 011020-5/010928-2, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão 



 

Jaguaribe, 08 de setembro de 2014 Edição Nº: 1856 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

do falecimento da sua mãe, a Sra. Maria Nair Peixoto, ocorrido no dia 07.09.2014, sem 

qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 08 de setembro de 2014. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 084 DE 08 DE SETEMBRO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Maria 

Gesileide de Oliveira, Professor PEB-I, Matrículas nº 130444-5/011075-2, com lotação 

na Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do 

falecimento do seu sogro, o Sr. Manoel Alves de Lima, ocorrido no dia 08.09.2014, sem 

qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 08 de setembro de 2014. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 084.1, DE 08 DE SETEMBRO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO o pedido formulado pelo Servidor Valdir Inácio 

Gomes, com referência a licença para Interesse Particular, pelo período de 08.09.2014 à 

07.09.2016; CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o art. 106, da Lei 

543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença para tratar de 

interesses particulares, a critério da Administração, e tendo em vista reconhecer-se a 

necessidade do servidor de licenciar-se; RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao servidor 

Valdir Inácio Gomes, Vigia, Matrícula 100319-4, com lotação no Gabinete do Prefeito, 

deste Município, licença para Interesse Particular, por 40 horas, sem nenhuma 

remuneração, pelo período de 08.09.2014 à 07.09.2016; PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 08 de setembro de 2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


